



แนวปฏิบัติที่ดี

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

ประจำปีการศึกษา 2561

คำนำ

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ได้ดำเนินการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพการศึกษา ภายในให้มีมาตรฐาน และมีประสิทธิภาพ ซึ่งสอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 ในหมวดที่ 6 ว่าด้วยการประกันคุณภาพการศึกษาระบุไว้ว่า “ให้หน่วยงานต้นสังกัดและสถานศึกษาจัดให้มีระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาและให้ถือว่าการประกันคุณภาพภายในเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการบริหารการศึกษาที่ต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง” ตลอดจนให้ความสำคัญกับการถ่ายทอดองค์ความรู้ โดยได้รวบรวมองค์ความรู้ที่มีอยู่ในส่วนราชการ ซึ่งกระจัดกระจายอยู่ในตัวบุคคลหรือเอกสารมาพัฒนาให้เป็นระบบ เพื่อให้ทุกคนในองค์กรสามารถเข้าถึงความรู้ และพัฒนาตนเองให้เป็นผู้รู้ รวมทั้งปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

งานประกันคุณภาพการศึกษา จึงได้รวบรวมข้อมูลโครงการ/กิจกรรมด้านการจัดการความรู้ของหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ซึ่งครอบคลุมประเด็นความรู้ทั้ง 5 ด้าน ได้แก่ 1) ด้านการผลิตบัณฑิต 2) ด้าน การวิจัย 3) ด้านการบริการวิชาการ 4) ด้านศิลปะและวัฒนธรรม และ 5) ด้านการบริหารจัดการ เพื่อให้เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และเป็นแนวปฏิบัติที่ดีด้านการจัดการความรู้ สามารถนำไปประยุกต์ใช้ในหน่วยงานและองค์กรอื่น ๆ ต่อไป

งานประกันคุณภาพการศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

สารบัญ

เรื่อง	หน้า
คำนำ	ก
แนวปฏิบัติที่ดี	1
สรุปผลการดำเนินงานการจัดการความรู้	8
เอกสารประกอบแนวปฏิบัติที่ดี ประจำปีการศึกษา 2561	10

แนวปฏิบัติที่มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

ประจำปีการศึกษา 2561

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา มีการดำเนินการจัดการความรู้อย่างเป็นระบบ โดยแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารจัดการความรู้ (KM TEAM) ประจำปีการศึกษา 2561 และกำหนดนโยบายการจัดทำแผนและเป้าหมายการจัดการองค์ความรู้ของมหาวิทยาลัยให้ตอบสนองต่อวิสัยทัศน์ และแผนยุทธศาสตร์ ดำเนินงานตามนโยบายและแผนการจัดการความรู้ เพื่อกำกับ ดูแลและสนับสนุน การดำเนินงานการจัดการความรู้ มีการประสานงานและดำเนินงานตามประเด็นการจัดการความรู้ที่ได้รับ มอบหมาย สร้างความรู้ความเข้าใจในเรื่องการจัดการความรู้ให้แก่บุคลากร ก่อให้เกิดการแลกเปลี่ยน เรียนรู้ กระตุ้นให้บุคลากรทุกคนได้เล็งเห็นคุณค่าของความรู้ที่ตนมี ส่งผลให้เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ และการจัดการความรู้ ทำให้ทุกคนในหน่วยงานมีจิตสำนึกในการแสวงหาความรู้ พัฒนาความรู้ ความสามารถของตนเอง และบุคคลอื่นอย่างต่อเนื่อง ตลอดทั้งเพื่อเกิดความชัดเจนและสอดคล้องกับ ประเด็นความรู้ ทั้ง 5 ด้าน และเกิดแนวปฏิบัติที่ดีดังนี้

1. ด้านการผลิตบัณฑิต

- แนวปฏิบัติที่ดีด้านการผลิตบัณฑิต
 - แนวปฏิบัติที่ดีในการจัดการเรียนการสอน
 - การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรสองภาษาและการเขียนงานวิจัย
 - การพัฒนาศักยภาพในการจัดการเรียนการสอนโดยใช้เทคโนโลยีสมัยใหม่
 - การจัดทำคู่มือการใช้แบบประเมินทักษะดนตรี เพื่อวัดและประเมินผลการเรียนรู้ของผู้เรียน
 - การจัดทำข้อมูลหลักสูตรเข้าสู่ระบบสารสนเทศ เพื่อพิจารณาความสอดคล้องของหลักสูตรระดับอุดมศึกษา (CHE Curriculum Online: CHECO)
 - Tea Break “ลงทะเบียนเรียนไม่ยากอย่างที่คิด”
 - เตรียมความพร้อมการจัดการเรียนการสอน ประจำปี 2561
 - การวางแผนกลยุทธ์เพื่อสนับสนุนเกณฑ์การประกันคุณภาพ
 - การจัดการความรู้เพื่อการจัดทำแผนกลยุทธ์
 - การเตรียมความพร้อมในการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)
 - การเรียนปรับพื้นฐาน ปีการศึกษา 2562
 - การเรียนพิเศษวันเสาร์ 2/2561
 - การอบรมเชิงปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์สำหรับห้องเรียนพิเศษ
 - วัฒนธรรมอาเซียน
 - การอบรมเชิงปฏิบัติการฟิสิกส์พื้นฐาน สำหรับนักเรียนห้องพิเศษ
 - การเสริมทักษะและเจตคติทางวิทยาศาสตร์สำหรับนักเรียน
 - การอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาทักษะทางวิทยาศาสตร์ และคณิตศาสตร์
 - การอบรมภาคฤดูร้อน “บ้านสมเด็จซัมเมอร์คอร์ส” ปีการศึกษา 2562

2. ด้านการวิจัย

- แนวปฏิบัติที่ดีด้านการวิจัย
 - จริยธรรมการวิจัยในมนุษย์
 - การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรสองภาษาและการเขียนงานวิจัย
 - การบูรณาการศาสตร์ดนตรีสู่การวิจัยเชิงพื้นที่
 - การจัดทำคู่มือการทำผลงานทางวิชาการเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ
 - การวิเคราะห์ข้อมูลเชิงคุณภาพและเทคนิคการบริการบริหารจัดการชุดโครงการวิจัย
 - การพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัยและงานสร้างสรรค์องค์ความรู้ด้านการวิจัยที่มีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ

3. ด้านการบริการวิชาการ

- แนวปฏิบัติที่ดีด้านการบริการวิชาการ
 - แบ่งปันความรู้สู่ห้องสมุดชุมชน

4. ด้านศิลปะและวัฒนธรรม

- แนวปฏิบัติที่ดีด้านศิลปะและวัฒนธรรม
 - การจัดทำวารสารที่ทัศนวัฒนธรรม ประจำปีการศึกษา 2561

5. ด้านการบริหารจัดการ

- แนวปฏิบัติที่ดีด้านบริหารจัดการ
 - ศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้ ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม การศึกษา และสิ่งแวดล้อม
 - กิจกรรมการพูดคุยเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน
 - การจัดทำข้อมูลหลักสูตรเข้าสู่ระบบสารสนเทศ เพื่อพิจารณาความสอดคล้องของหลักสูตรระดับอุดมศึกษา (CHE Curriculum Online: CHECO)
 - การเพิ่มประสิทธิภาพด้านการบริการและข้อมูล เรื่อง ทบ.17
 - การเสริมสร้างจิตสำนึกการร่วมป้องกันและปราบปรามการทุจริตสำหรับผู้ปฏิบัติงานสนับสนุนด้านวิชาการ
 - การพัฒนาระบบบริหารจัดการสำนักงานสภามหาวิทยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ ประจำปี พ.ศ.2562
 - การจัดทำแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 และการจัดทำมาตรฐานการศึกษา สู่การประกันคุณภาพการศึกษา ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

ประโยชน์ที่ได้รับจากการจัดการความรู้

1. มีระบบและกลไกการประกันคุณภาพการศึกษาภายในที่พัฒนาขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ
2. มีนโยบายที่ให้การสนับสนุนด้านการจัดการความรู้
3. สร้างองค์กรแห่งการเรียนรู้
4. ตกผลึกองค์ความรู้และจัดทำแนวปฏิบัติที่ดี
5. เกิดความร่วมมือในการจัดการความรู้
6. สร้างทัศนคติ จูงใจ และความร่วมมือในการจัดการความรู้

ปัจจัยแห่งความสำเร็จ

1. ความชัดเจนของนโยบายด้านการจัดการความรู้ของผู้บริหาร และมีการสนับสนุนอย่างต่อเนื่อง
2. การมีส่วนร่วม การมีทัศนคติการทำงานที่ดี มีความสนใจและความพร้อมในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับผู้อื่นๆ
3. ความเอาใจใส่และการมีความรู้ในเรื่องการจัดการความรู้ในองค์กร
4. มีการสร้างขวัญกำลังใจ แรงจูงใจให้แก่บุคลากรให้มีความสนใจใฝ่รู้ และพร้อมพัฒนาทักษะความรู้ความสามารถของตนเอง

แนวทางการขยายผลหรือเผยแพร่แนวปฏิบัติที่ดีให้หน่วยงานอื่น

1. พัฒนา ส่งเสริม และสร้างแนวปฏิบัติที่ดี (Best Practice) ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ประจำปีการศึกษา 2561
- 2 . เผยแพร่แนวปฏิบัติที่ดีผ่านเว็บไซต์, Facebook หรือช่องทางสารสนเทศอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมด้านการจัดการความรู้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
ประจำปีการศึกษา 2561

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
1.	โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการด้านการประกันคุณภาพการศึกษา : มหกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ “แนวปฏิบัติที่ดีในการจัดการเรียนการสอน” ครั้งที่ 3	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	● บริการวิชาการแก่สังคมประเภทการให้บริการวิชาการและการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ● สนับสนุน ส่งเสริม การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพและบริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	วันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2562	ณ ห้องประชุม 2704 A อาคาร 27 ชั้น 4	คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
2.	โครงการ “แบ่งปันประสบการณ์ โครงการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์”	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	● บริการวิชาการแก่สังคมประเภทการให้บริการวิชาการและการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ● สนับสนุน ส่งเสริม การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพและบริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล	วันที่ 18 กรกฎาคม 2562	ณ ห้องประชุม 2707C อาคาร 27 ชั้น 7	คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
3.	โครงการสร้างมาตรฐานฝึกอบรมและพัฒนาอาจารย์มืออาชีพ กิจกรรม “สัมมนาหัวข้อ การพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรสองภาษาและการเขียนงานวิจัย”	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล	โครงการบูรณาการกับการเรียนการสอน	วันที่ 26 – 27 เมษายน พ.ศ. 2562	ณ โรงแรมรีสอร์ทท ชูชัยบุรีศรีอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม	คณะวิทยาการจัดการ
4.	โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของคณาจารย์ กิจกรรม การอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การพัฒนาศักยภาพในการจัดการเรียนการสอนโดยใช้เทคโนโลยีสมัยใหม่	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	- บริการวิชาการแก่สังคมประเภทการให้บริการวิชาการและการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน - สนับสนุน ส่งเสริม การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพและบริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล - วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ.2562	ห้อง 9101 อาคาร 9 ชั้น 10 มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
5.	การจัดคู่มือการจัดการความรู้ “การบูรณาการศาสตร์ดนตรีสู่การวิจัยเชิงพื้นที่”	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล แผนกลยุทธ์ที่ 3 การเสริมสร้างศักยภาพ	บริการวิชาการแก่สังคมประเภทการให้บริการวิชาการและการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ.2562	ห้องประชุมวิจัย ชั้น 14 อาคาร 27	วิทยาลัยการดนตรี

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
	● การจัดทำคู่มือการทำผลงานทางวิชาการเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ ● การจัดทำคู่มือการใช้แบบประเมินทักษะดนตรี เพื่อวัดและประเมินผลการเรียนรู้ของผู้เรียน	ด้านงานวิจัย สร้างองค์ความรู้วัฒนธรรม และงานสร้างสรรค์ แผนกลยุทธ์ที่ 4 ด้านการบริการวิชาการสู่ชุมชน	● เสริมสร้างศักยภาพด้านงานวิจัย สร้างองค์ความรู้วัฒนธรรม และงานสร้างสรรค์ ● สนับสนุน ส่งเสริม การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ และบริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล ● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	วันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2562	ห้องประชุมประกัน ชั้น 14 อาคาร 27	วิทยาลัยการดนตรี
6.	โครงการประชุมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ และศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้ ประวัติศาสตร์ วัฒนธรรม การศึกษา และสิ่งแวดล้อม ในจังหวัดขอนแก่น และสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	แผนกลยุทธ์ที่ 4 ด้านการบริการวิชาการสู่ชุมชน แผนกลยุทธ์ที่ 5 ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	● บริการวิชาการตามความต้องการของชุมชนและท้องถิ่น	ระหว่างวันที่ 19 - 22 เมษายน พ.ศ.2562	ณ แขวงเวียงจันทน์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	บัณฑิตวิทยาลัย
7.	กิจกรรมการพูดคุยเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน	แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	● บริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล	ทุกเช้าวันพุธ เดือน พฤษภาคม – กรกฎาคม 2562	ณ ห้องประชุม ชั้น 1	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
8.	โครงการ “แบ่งปันความรู้สู่ห้องสมุดชุมชน”	แผนกลยุทธ์ที่ 4 ด้านการบริการวิชาการ สู่ชุมชน	● บริการวิชาการตามความต้องการ ของชุมชนและท้องถิ่น	วันที่ 23 สิงหาคม พ.ศ. 2561	ณ ห้องประชุมราชวดี ชั้น 6 อาคารบรรณราชนครินทร์ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยี สารสนเทศ	สำนักวิทยบริการ และเทคโนโลยี สารสนเทศ
9.	โครงการจัดทำวารสารที่ทัศนวัฒนธรรม ประจำปีการศึกษา 2561	แผนกลยุทธ์ที่ 4 ด้านการบริการวิชาการ สู่ชุมชน แผนกลยุทธ์ที่ 5 ด้านการทำนุบำรุงศิลปะ และวัฒนธรรม	● อนุรักษ์ เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม ไทย และสืบสานโครงการอัน เนื่องมาจากพระราชดำริ	ระหว่างเดือน ตุลาคม พ.ศ.2561 – กันยายน พ.ศ.2562	ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้าน สมเด็จเจ้าพระยา	สำนักศิลปะและ วัฒนธรรม
10.	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การ จัดทำข้อมูลหลักสูตรเข้าสู่ระบบ สารสนเทศ เพื่อพิจารณาความสอดคล้อง ของหลักสูตรระดับอุดมศึกษา (CHE Curriculum Online: CHECO)	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● สนับสนุน ส่งเสริม การพัฒนา หลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการ สอนและพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ	วันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2561	ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้าน สมเด็จเจ้าพระยา	สำนักส่งเสริม วิชาการและงาน ทะเบียน
11.	โครงการ Tea Break “ลงทะเบียนเรียนไม่ ยากอย่างที่คิด”	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● สนับสนุน ส่งเสริม การพัฒนา หลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการ สอนและพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ	วันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561	ณ อาคาร 10 ชั้น 8 มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จ เจ้าพระยา	สำนักส่งเสริม วิชาการและงาน ทะเบียน
12.	โครงการ ประชุม คณะกรรมการ ประสานงานรายวิชาหมวดวิชาศึกษาทั่วไป เพื่อเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ สำหรับ	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	วันที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2562	ณ ห้องประชุมเฉลิมพระเกียรติ อาคาร 7 ชั้น 15 มหาวิทยาลัย ราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	สำนักส่งเสริม วิชาการและงาน ทะเบียน

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
	เตรียมความพร้อมการจัดการเรียนการสอน ประจำปี 2561					
13.	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพด้านการบริการและข้อมูล เรื่อง ทบ.17 ไม่ยื่น ไม่จบ นะจ๊ะ	แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	● บริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล	วันที่ 23 มกราคม พ.ศ. 2562	ณ ห้องประชุม 1081 อาคารสมเด็จพระยาบรมมหาประยูรวงศ์ (ทัต บุญนาค) ชั้น 8	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
14.	โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกการร่วมป้องกันและปราบปรามการทุจริตสำหรับผู้ปฏิบัติงานสนับสนุนด้านวิชาการ	แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	● บริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล	วันที่ 15 พฤษภาคม และวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2562	ณ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน อาคาร 5 ชั้น 1 และชั้น 2	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
15.	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ (สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ร่วมกับสำนักคอมพิวเตอร์) เรื่อง การวางแผนกลยุทธ์เพื่อสนับสนุนเกณฑ์การประกันคุณภาพ	แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	วันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2562	ณ ห้องประชุมราชวัติ ชั้น 6 อาคารบรรณราชนครินทร์ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
16.	โครงการการจัดการความรู้เพื่อการจัดทำแผนกลยุทธ์	แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 31 กรกฎาคม - 2 สิงหาคม พ.ศ.2562	ณ โรงแรมดุสิตธานี หัวหิน จังหวัดเพชรบุรี	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
17.	โครงการเข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การวิเคราะห์ข้อมูลเชิงคุณภาพและเทคนิคการบริการบริหารจัดการชุดโครงการวิจัยร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง	แผนกลยุทธ์ที่ 3 การเสริมสร้างศักยภาพด้านงานวิจัย สร้างองค์ความรู้นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์	● บริการวิชาการแก่สังคมประเภทการให้บริการวิชาการและการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ● เสริมสร้างศักยภาพด้านงานวิจัย	ระหว่างวันที่ 22 - 24 เมษายน พ.ศ.2562	ณ ห้องประชุมสุพจน์ มิเถาวัลย์ อาคารอำนวยการ ชั้น 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง	สถาบันวิจัยและพัฒนา

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
			สร้างองค์ความรู้นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์			
18.	โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการวิจัยและงานสร้างสรรค์องค์ความรู้ด้านการวิจัยที่มีคุณภาพสู่ความเป็นเลิศ	แผนกลยุทธ์ที่ 3 การเสริมสร้างศักยภาพ ด้านงานวิจัย สร้างองค์ ความรู้นวัตกรรม และงาน สร้างสรรค์	● บริการวิชาการแก่สังคมประเภทการให้บริการวิชาการและการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ● เสริมสร้างศักยภาพด้านงานวิจัยสร้างองค์ความรู้นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์	ระยะที่ 1 วันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 ระยะที่ 2 วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2562 ระยะที่ 3 วันที่ 3-5 กรกฎาคม พ.ศ. 2562	ระยะที่ 1 และ 2 ณ ห้องประชุม 673 สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จ เจ้าพระยา ระยะที่ 3 ศึกษาดูงาน ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์	สถาบันวิจัยและ พัฒนา
19.	โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการสำนักงานสภามหาวิทยาลัยให้เป็นองค์กรที่มีคุณภาพ ประจำปี พ.ศ.2562	แผนกลยุทธ์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการ มหาวิทยาลัย	● บริการวิชาการแก่สังคมประเภทการให้บริการวิชาการและการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	วันที่ 4 - 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2562	สะพานมิตรภาพไทย-ลาว จังหวัดขอนแก่น	สำนักงานสภามหาวิทยาลัย
20.	โครงการเตรียมความพร้อมในการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● สนับสนุน ส่งเสริม การพัฒนาหลักสูตร ระบบการจัดการเรียนการสอนและพัฒนาบัณฑิตให้มีคุณภาพ	วันที่ 24 มิถุนายน - 12 กันยายน พ.ศ. 2562	โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา (มัยยม)	โรงเรียนสาธิตา
21.	โครงการเรียนปรับพื้นฐาน ปีการศึกษา 2562	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 1 - 30 เมษายน พ.ศ.2562	โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา (มัยยม)	โรงเรียนสาธิตา

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
22.	โครงการเรียนพิเศษวันเสาร์ 2/2561	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 10 พฤศจิกายน - 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2562	โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราช ภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา (มัธยม)	โรงเรียนสาธิตฯ
23.	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการทาง วิทยาศาสตร์สำหรับห้องเรียนพิเศษ	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 26 - 27 พฤศจิกายน พ.ศ.2561	ศูนย์วิทยาศาสตร์ คณะ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จ เจ้าพระยา	โรงเรียนสาธิตฯ
24.	โครงการวัฒนธรรมอาเซียน	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 13 - 14 พฤศจิกายน พ.ศ.2561	โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราช ภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา (มัธยม)	โรงเรียนสาธิตฯ
25.	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการฟิสิกส์ พื้นฐาน สำหรับนักเรียนห้องพิเศษ	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ.2561	ห้องปฏิบัติการฟิสิกส์ขั้นสูง ภาควิชาฟิสิกส์ คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ	โรงเรียนสาธิตฯ
26.	โครงการเสริมทักษะและเจตคติทาง วิทยาศาสตร์สำหรับนักเรียน	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ.2561	ชั้น9 คณะวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏ บ้านสมเด็จเจ้าพระยา สาขาวิชา จุลชีววิทยา	โรงเรียนสาธิตฯ
27.	โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา ทักษะทางวิทยาศาสตร์ และคณิตศาสตร์	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มี คุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 4 - 6 มีนาคม พ.ศ.2562	โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราช ภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา (มัธยม)	โรงเรียนสาธิตฯ

ลำดับ	โครงการ	ความสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์	ประเภทโครงการ	ระยะเวลา	สถานที่	หน่วยงาน
28.	โครงการเสริมศักยภาพทางวิชาการสู่การทดสอบทางการศึกษาขั้นพื้นฐาน (O-NET) ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2561	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ.2561 - 31 มกราคม พ.ศ. 2562	โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา (ประถม)	โรงเรียนสาธิตฯ
29.	โครงการอบรมภาคฤดูร้อน “บ้านสมเด็จพระเจ้าเมธี” ปีการศึกษา 2562	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล	● วิชาการ/การจัดการเรียนการสอน	ระหว่างวันที่ 1 เมษายน พ.ศ.2562 - 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2562	อาคาร 31 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา (ประถม)	โรงเรียนสาธิตฯ
30.	โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ “การจัดทำแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 และการจัดทำมาตรฐานการศึกษา สู่การประกันคุณภาพการศึกษา ของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา”	แผนกลยุทธ์ที่ 2 ด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล	● บริหารจัดการมหาวิทยาลัยตามหลักธรรมาภิบาล	ระหว่างวันที่ 7 – 9 มีนาคม พ.ศ.2562	โรงแรมสปริงฟีลด์ วิลเลจ กอล์ฟ แอนด์สปา จังหวัดเพชรบุรี	งานประกันคุณภาพการศึกษา มรภ.บ้านสมเด็จเจ้าพระยา

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา
BANSOMDEJCHAOPRAYA RAJABHAT UNIVERSITY
งานประกันคุณภาพการศึกษา
www.bsru.ac.th / Tel. 0-2473-7000 Ext. 1602

